[3.] De mea in rebus tuis cura non est, quod gratias agas. Nam et feci et facturus sum omnia, in quibus tibi inservire potero libentissime. Gratumque est, dum tibi gratificari possum, vellem tamen, ut res Danica, quod ad regis electionem pertinet, securior esset. Qui quis futurus sit adhuc, incertum est. Post conventum Lubicensem, in quam partem res devolvetur, videbimus. Reginam ego de re illa, quam scribis,
55 admonere possum, sed video, ut res hic agatur. Accipimus, quod dant, verbis plus

474⁷ See Ep. 456. 474⁸ See Ep. 449. 474⁹ 5 April. 474¹⁰ King Ferdinand I. 474¹¹ Since the battle of Mohács (in 1526). 474¹² Bálint Török. 474¹³ Lodovico Gritti.

faciunt multo, quam stipite duro. Mores huius patriae iam fere a triennio vidi, pacis potius, quam belli nunc cupidae.

[4.] Regina adveniente iam verno tempore melius se habere cepit, et speramus pristinam sanitatem, sed chronicam habet valetudinem. Quae mutatur nunc in melius, nunc in deterius. Spem habemus tamen, quod nostrum omnium votis sua maiestas 60 sanabitur. Nobilis a Siesnek huc venit. Optime maiestas regia fecit, quod eum huc visitatum miserit. Nam caesar miserat ante quadragesimam dominum a Lassaw¹⁴ visum reginam, qui in die ultima Saturnaliorum hinc reversus est ad caesarem. Christierna¹⁵ princeps sponsa Mediolani ducis, ut scripsi,¹⁶ antea discessit hinc undecima¹⁷ huius mensis. Res Anglicae indies fiunt contra pontificem¹⁸ deteriores, vereor, ne 65 superent Lutherum. Nam res iam, si verum est quod praedicatur, devenisse dicitur ad demolitionem locorum sacrarum. Vespasianus¹⁹ quid retulerit, fac me certiozem. Non mihi valde placet, quod sine Griti redierit, de quo quid speretur, cura, ut sciam. Mitto litteras Stanshardi²⁰ et decani²¹ ad Cornelium. Vale.

Bruxellae 22. Martii 1534.

70

475

Conrad Wackers to Miklós Oláh
Leuven, 28 March 1534

Manuscript used: MNL OL, P 108 Rep. 71. Fasc. 23., p. 190–191.

Published: IPOLYI 1875, 484.

In Romanian: ALBU–CAPOIANU 1974, 148–149.

Notes: Copy.

It was foolish to recommend that particular person in Oláh's attention, but he pursued him very aggressively to help him find a way to Oláh. Indeed he speaks Greek and Hebrew, and he is not the most despicable person, either, so if he has put in a good word for him already, good, but it is not a problem if he has not done so, either.

Conradus Goclenius domino Olao thesaurario Albensi secretario reginae Mariae.

Scio me impudenter facere, nec video, quo colore possim deprecari culpam, qui huic Franciscano¹ litteras ad te dederim.² Sed, ut vere dicam, expugnavit me homo, ut est illud genus non nimis verecundum, assiduis flagitationibus, ut aliquid litterarum ad Tuam Excellentiam darem, quo illi aditus esset paratior ad ea, quae sine tuo 5 sicut affirmat incommodo ambit. Tuo monitu si vera praedicat, istuc reversus, velut ad opportuniora institutae venationis tempora, quo sermone mihi certe plus iniecit audaciae, ut non sim veritus de illo ad te scribere, qui tibi notior est, quam mihi. Nam nisi quod aliquot praelectionibus interfuit, seque tum Graecae, tum Hebraicae linguae, per quam studiosum praedicat, equidem gravius testimonium non habeo 10 dicere, quamquam in sua gente non videtur postremae notae. Quod si in hunc aliquid